



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2011 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 033/2011 (PMRC), realizado no dia 31 de maio de 2011 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: **a aquisição de materiais de construção diversos, para obra de construção de um Centro de Recepção ao Turista e Portal (3ª Etapa), a ser construído na entrada da cidade (Contrato de Repasse OGU nº 0240435-18/2007/MTUR/CAIXA-Programa Turismo no Brasil)**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas **Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda (CNPJ/MF 75.230.367/0001-09)** e **David Materiais para Construção Ltda (CNPJ/MF 77.655.260/0001-09)**, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item	Produto/ Discriminação	Marca	Apres	Quant	Vlr uni (R\$)	Vlr total (R\$)	Proponente Vencedora
1.0	PEÇAS E METAIS SANITARIOS (Ref: Deca)					2.457,40	
1.1	Corrimão tubular D= 2" # 14 para escada e rampa- (conforme projeto)	Merceferro	m	22	111,70	2.457,40	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.0	INSTALAÇÕES ELETRICAS					5.623,00	
2.1	Arandela de sobrepor triangular externa em aço ou alumínio com acabamento em pintura eletrostática epox-pó com lâmpada fluorescente compacta 7W. Com vidro difusor.	Blumenal	uni	7	58,00	406,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.2	Arandela de sobrepor triangular externa em aço ou alumínio com acabamento em pintura eletrostática epox-pó com lâmpada fluorescente compacta 15W. Com vidro difusor.	Blumenal	uni	20	113,80	2.276,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.3	Luminária circular de embutir no piso em alumínio dirigível c/ lâmpada halogena PAR-30 de 50W, corpo e proteção em alumínio injetado c/ pintura eletrostática epoxi-pó. Difusor em vidro temperado plano.	Blumenal	uni	2	38,00	76,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.4	Poste ornamental cilíndrico, com aletas, em alumínio c/ 80 cm de altura c/ 1 lâmpada fluorescente 18W. Difusor cilíndrico vidro transparente.	Blumenal	uni	1	102,90	102,90	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.5	Poste ornamental cilíndrico, com aletas, em alumínio c/ 220 cm de altura c/ 1 lâmpada fluorescente 18W. Difusor cilíndrico vidro transparente.	Blumenal	uni	2	199,50	399,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.6	Poste ornamental cilíndrico, com aletas, em alumínio c/ 220 cm de altura c/ 3 lâmpadas fluorescente 18W. Difusor esférico em vidro transparente.	Blumenal	uni	3	183,90	551,70	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.7	Disjuntor mono de 10 A	Eletromar	uni	21	6,00	126,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.8	Disjuntor mono 20 A	Eletromar	uni	8	34,00	272,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.9	Disjuntor mono 30 A	Eletromar	uni	1	34,00	34,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.10	Disjuntor bifásico de 10 A	Eletromar	uni	8	5,30	42,40	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
2.11	Padrão bifásico completo p/ disjuntores de 60 Amperes - com saída aérea – 2 x 60.	Hajaluz	uni	1	1.190,00	1.190,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



2.12	Refletores sub-aquáticos tipo americanos c/ nicho de cobre c/ lâmpada bi-iodo 115 wts p/ piscina.	Blumenal	uni	7	21,00	147,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
4.0	COMPLEMENTARES SINALIZAÇÃO VIÁRIA					9.800,65	
4.1	Conjunto filtrante c/ areia e motobomba - completo 1 CV.	Jacuzzi	uni	1	2.152,00	2.152,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
4.2	Ralo (dreno) de fundo com grade 15 x 15 em aço inox.	Jacuzzi	uni	1	72,25	72,25	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
4.3	Dispositivos para aspiração 50 mm.	Jacuzzi	uni	1	31,60	31,60	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
4.4	Dispositivos de retorno c/ espelho em aço inox ou bronze.	Jacuzzi	uni	2	37,80	75,60	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
4.5	Meio fio com sarjeta medindo 9 x 23 x 31 x 75 cm comp. em concreto pré-moldado.	Alvorada	m	526	14,20	7.469,20	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
5.0	MATERIAIS DIVERSOS					13.764,50	
5.1	Cimento saco de 50 kg.	Votoran	sc	150	22,60	3.390,00	David Materiais para Construção Ltda
5.2	Cal 20 kg.	Polical	sc	50	7,85	392,50	David Materiais para Construção Ltda
5.3	CA 50 - 3/8" - 12,00 m.	Gerdau	barra	20	28,30	566,00	David Materiais para Construção Ltda
5.4	CA 50 - 5/16" - 12,00 m.	Gerdau	barra	20	20,10	402,00	David Materiais para Construção Ltda
5.5	Arame recozido.	Gerdau	kg	20	6,40	128,00	David Materiais para Construção Ltda
5.6	Areia lavada média.	Arenito	m3	30	51,00	1.530,00	David Materiais para Construção Ltda
5.7	Pedra brita 1.	Castilho	m3	75	59,80	4.485,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
5.8	Prego 15 x 15 até 22 x 48.	Gerdau	kg	10	7,40	74,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
5.9	Tijolo 6 furos.	Mazini	uni	2.000,00	0,35	700,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
5.10	Tijolos comum 5 x 10 x 20.	OC	uni	5.000,00	0,23	1.150,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
5.11	Tábua de pinus medindo 2,3 cm X 30 cm X 300 m.	MR	uni	50	13,90	695,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
5.12	Tábua de pinus medindo 2,3 cm X 15 cm X 300 m.	MR	uni	40	6,30	252,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
6.0	REVESTIMENTO DE PAREDE e PISOS					11.823,80	
6.1	Azulejo 10 x 10 de primeira branco.	Lineart	m2	53	27,80	1.473,40	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
6.2	Revestimento cerâmico, 10 x 10 para piso, cor a definir (fonte).	Lineart	m2	58	27,80	1.612,40	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
6.3	Pedra de arenito em placas esquadrejadas, lixada cor vermelha - 50 x 50.	PL	m2	268	25,00	6.700,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
6.4	Pedra de arenito em filetes rústica na cor vermelha 5 cm.	PL	m2	60	30,00	1.800,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda
6.5	Rejunte para piso - cor a definir.	Quartzolit	kg	20	6,90	138,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



6.6	Argamassa para assentamento de cerâmica - saco de 20 kg.	Quartzolit	sc	20	5,00	100,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
7.0	REVESTIMENTO DE PAREDE e PISOS						1.089,50	
7.1	Tinta látex lata acrílico de 18 l, de primeira linha na cor a definir.	Glasuret	uni	5	175,00	875,00	David Materiais para Construção Ltda	
7.2	Tinta esmalte, galão de 3,6 l.	Dacar	uni	5	42,90	214,50	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
8.0	VIDRO						525,92	
8.1	Vidro cristal liso, instalado.	Aquarius	m2	8	65,74	525,92	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.0	MATERIAS HIDRAULICOS						287,68	
9.1	Tubo PVC soldável marrom 25 mm.	Provinil	barra	20	6,90	138,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.2	Adaptador soldável 20 x 3/4.	Provinil	uni	4	3,78	15,12	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.3	Curva de 45° 25 mm.	Provinil	uni	2	1,20	2,40	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.4	Curva de 90° 25 mm.	Provinil	uni	4	0,84	3,36	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.5	Luva 25 mm.	Provinil	uni	2	0,22	0,44	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.6	Tee 25 mm.	Provinil	uni	2	0,30	0,60	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.7	Registro de gaveta bruto 3/4.	Lightex	uni	2	32,00	64,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.8	Registro de gaveta bruto 1 1/2.	Lightex	uni	1	33,00	33,00	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.9	Tubo de PVC soldável branco 50 mm - barra de 6 m.	Provinil	barra	6	3,20	19,20	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.10	Curva de 90° x 50 mm.	Provinil	uni	1	0,80	0,80	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.11	Luva de 50 mm.	Provinil	uni	1	0,86	0,86	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	
9.12	Adaptador com flange 1 x 1/2".	Provinil	uni	1	9,90	9,90	Oliram Comércio de Materiais de Construção Ltda	

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 31 de Maio de 2011.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal